
Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje

projektu TL05000459

„Zvyšování kvality vzdělávání a posilování motivace studentů k učení nasazením

prostředí 3D virtuálního univerzitního kampusu na bázi technologií virtuální a

rozšířené reality do výukového procesu“

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

adresa sídla: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100

DIČ: CZól989100

zastoupená: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

funkce: rektor

(dále jen příjemce podpory, na straně jedné)

a

Ostravská univerzita

adresa sídla: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

IČ: 61988987

DIČ: CZ61988987

funkce: rektor

á

PRESENTIGO s.r.o.

adresa sídla: Francouzská 6167/5, Poruba, 708 00 Ostrava

IČ: 29448123

DIČ: CZ29448123

zapsána v obchodním re'stříku vedeném Kra'sk 'm soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 54035

zastoupená: _

funkce: jednatel

(dále jen další účastníci projektu, na straně druhé)



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

I.

Základní údaje o projektu

1. Příjemce podpory řešil na základě výsledků 5. veřejné soutěže programu podpory ÉTA

vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále jen TAČR) a na základě smlouvy o poskytnutí

účelové podpory projekt TL05000459 — „Zvyšování kvality vzdělávání a posilování motivace

studentů k učení nasazením prostředí 3D virtuálního univerzitního kampusu na bázi

technologií virtuální a rozšířené reality do výukového procesu“.

2. Na řešení projektu se dále podíleli jako další účastníci projektu Ostravská univerzita á

Presentigo sro

3. Údaje o projektu podléhají stupni důvěrnosti údajů: C - Předmět řešení projektu podléhá

obchodnímu tajemství (§ 504 občanského zákoníku), ale název projektu, cíle projektu a u

ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do CEP,

jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

II.

Výsledky projektu

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:

 

 

 

 

číslo výsledku název výsledku druh zodpovědný řešitel

(vlastnické podíly)

TL05000459—V1 Software - 3D virtuální R Presentigo s.r.o. (100%)

univerzitní kampus

TL05000459—V2 Workshop W VŠB-TUO (80%),

OU (20%)

TL05000459—V3 Článek s IF Jimp VŠB-TUO (60%),

OU (40%)    
 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu. Smluvní strany prohlašují, že

uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo

výzkumného záměru.

III.

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu

1. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy projektu, podléhají ochraně dle zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským á o změně

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu §58

autorského zákona se považují za zaměstnanecká dílá, přičemž k výsledkům majetková

autorská práva vykonává příjemce podpory nebo další účastník projektu, nebo příjemce

 



podpory a další účastník projektu/další účastníci projektu společně (viz rozdělení vlastnických

práv V čl. II smlouvy).

2. Smluvní strany potvrzují, že výše ve smlouvě uvedené rozdělení vlastnických práv

kvýsledkům projektu odpovídá úpravě obsažené ve smlouvě o účasti na řešení projektu a

rozsahu jejich účasti na řešení projektu, při zohlednění zejména míry původcovské činnosti,

vynaložené pracovní kapacity, jakož i finančních příspěvků smluvních stran.

IV.

Způsob využití výsledků projektu a sankční ujednání

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si maximální možnou součinnost k

tomu, aby výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využily nebo umožnily jejich

využití ve lhůtě a způsobem dle schváleného implementačního plánu uplatnění výsledků

projektu, V souladu s touto smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování nezbytné

ochrany práv kpředmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. Poskytovatel je oprávněn

kontrolovat průběh plnění implementačního plánu výsledků projektu. Další účastník projektu

se zavazuje poskytnout příjemci podpory maximální součinnost při vykazování plnění

implementačního plánu vůči TAČR. V případě neplnění implementačního plánu mohou být

ze strany TAČR uděleny finanční sankce, které budou následně uplatněny vůči smluvní

straně, V důsledku jejíhož pochybení byla sankce udělena.

2.VSmluvní strany se dohodly, že uživatelé výsledku TL05000459—V2 dle čl. II smlouvy -

VSB-TUO a OU budou využívat tento výsledek řešení projektu V rámci VaV dle poměrů

uvedených v čl. II smlouvy.

3.VSmluvní strany se dohodly, že uživatelé výsledku TL05000459—V3 dle čl. II smlouvy -

VSB-TUO a OU budou využívat tento výsledek řešení projektu V rámci VaV dle poměrů

uvedených v čl. II smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že uživatel výsledku TL05000459-V1 dle čl. II smlouvy —

Presentigo s.r.o. bude využívat tento výsledek řešení projektu vsouladu se schváleným

záměrem projektu, tj. software bude k dispozici pro cílovou skupinu uživatelů, kterou tvoří

studenti a pedagogové všech stupňů a typů škol.

5 . U žádného z výsledků projektu není plánován komerční provoz, ze kterého by mohlo být

dosaženo zisku.

6. Na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu ze dne 28.6.2021, čl. VIII, odst. 6 jsou u

výsledku TL05000459-V1 odhadovány náklady na provoz V rámci externích cloudových

služeb (Microsoft Azure) v řádu 60 000 Kč ročně. Provoz zajišťuje Presentigo sro

7. Uživatel výsledků se zavazuje zahájit využívání výsledků řešení projektu shora uvedeným

způsobem ihned po podpisu smlouvy a realizovat jejich využívání minimálně po dobu tří let

po ukončení projektu.

8. Zádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu

dalšími smluvními stranami a za případné škody/újmy tím způsobené V maximálním možném

rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné a účinné právní předpisy.

_3_



9. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla

jinou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila V přiměřeném náhradním termínu, resp. i přes

výzvu jiné strany obsahující určení přiměřené lhůty k odstranění závadného stavu stále trvá

závadný stav vyvolaný porušením povinnosti dle této smlouvy jednou ze stran, je strana

porušivší svou povinnost povinna zaplatit ostatním smluvním stranám, každé jednotlivě,

smluvní pokutu ve výši 5000 Kč. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení

písemné výzvy k její úhradě, pokud ve výzvě není uvedena lhůta delší, a to způsobem

uvedeným ve výzvě. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené smluvní strany

na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

10. V případě, že bude TAČR či jiným ktomu oprávněným orgánem v souvislosti

s porušením povinnosti dle této smlouvy udělena sankce, zavazuje se smluvní strana,

v důsledku jejíhož porušení povinnosti kudělení příslušné sankce došlo, tuto sankci V plné

výši uhradit, resp. provést plnění sankcí uložené. V případě, že sankce bude uložena příjemci

podpory v důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem projektu, zavazuje se další

účastník projektu částku ve výši udělené sankce příjemci podpory uhradit. Pokud dojde

k uložení sankce v důsledku porušení povinnosti více smluvními stranami, jsou tyto povinny

k její úhradě V rozsahu odpovídajícím míře přispění daných stran k udělení sankce, pokud tuto

míru nelze určit, jsou povinnost porušivší strany povinny sankci uhradit rovným dílem.

V.

Důvěrnost informací

1. Pokud výsledky řešení projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, příjemce podpory a další účastnící se zavazují

obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího

písemného souhlasu majitele obchodního tajemství. Výsledky řešení projektu netvoří

žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních

právních předpisů, nejde tak o utajované informace ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příjemce

podpory.

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do uplynutí ze strany TAČR sledovaného období

implementace výsledků. I po uplynutí doby trvání smlouvy zůstávají platná a účinná ta

ustanovení smlouvy, u nichž je z jejich obsahu zřejmé, že bylo úmyslem smluvních stran, aby

nepozbyla platnosti a účinnosti uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena.

U
J

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem

130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem

. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění.O
<

_
O
<



4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky podepsanymi všemi

smluvními stranami.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro TA CR, nebo je smlouva uzavřena

elektronicky v jednom vyhotovení.

V Ostravě dne:

Za VŠB — Technickou univerzitu Ostrava:

 

V Ostravě dne:

Za Ostravskou univerzitu:

 

V Ostravě dne:

Za PRESENTIGO s.r.0.:

 


